
填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目 预算数

预计完成数 比上年情况

金额
完成数占调
整预算%

2022年决
算数

增减 增减%

一般公共预算总收入 65790 66417 101.98 60820 5597 9.20 

中央级收入 25130 24117 102.10 20916 3201 15.30 

上划中央增值税 12978 10078 105.17 10060 18 0.18 

消费税 2 2 100.00 1 1 100.00 

上划中央企业所得税 10050 12237 100.00 8417 3820 45.38 

上划中央个人所得税 1650 1500 100.00 2055 -555 -27.01 

车辆购置税 450 300 100.00 383 -83 -21.67 

地方一般公共预算收入 40660 42300 101.92 39904 2396 6.00 

税收收入 28460 26968 101.87 25158 1810 7.19 

增值税50%) 12978 10078 105.17 10060 18 0.18 

企业所得税（40%） 6700 8158 100.00 5611 2547 45.39 

个人所得税(40%) 1100 1000 100.00 1370 -370 -27.01 

资源税 580 505 100.00 646 -141 -21.83 

固定资产投向税

城市维护建设税 940 800 100.00 1047 -247 -23.59 

房产税 750 920 100.00 737 183 24.83 

印花税 354 400 100.00 349 51 14.61 

城镇土地使用税 270 290 100.00 252 38 15.08 

土地增值税 400 160 100.00 523 -363 -69.41 

车船使用税 360 350 100.00 402 -52 -12.94 

耕地占用税 680 380 100.00 835 -455 -54.49 

契税 670 680 100.00 722 -42 -5.82 

烟叶税 2600 3157 100.00 2533 624 24.63 

环境保护税 70 70 100.00 66 4 6.06 

其他税收 8 20 100.00 5 15 

非税收入 12200 15332 102.00 14746 586 3.97 

专款收入 1720 2070 100.00 3283 -1213 -36.95 

             其中：教育费附加 700 600 100.00 689 -89 -12.92 

行政性收费收入 1230 1520 121.60 1253 267 21.31 

罚没收入 4675 4920 100.61 4438 482 10.86 

国有资本经营收入 28 100.00 28 

国有资源有偿使用收入 3430 5660 100.00 4321 1339 30.99 

公共租赁住房租金收入 725 821 100.00 786

其他收入 420 313 100.00 665 -352 -52.93 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目 预算数
调整预算

数

预计完成数 比上年情况

金额
完成数占调整

预算%
2022年决

算数
增减 增减%

一般公共预算总收入 50380 49609 50899 102.60 47332 3567 7.54 

中央级收入 19030 17615 18110 102.81 15799 2311 14.63 

上划中央增值税 8678 6072 6567 108.15 6808 -241 -3.54 

消费税 2 2 2 100.00 1 1 100.00 

上划中央企业所得税 8550 9837 9837 100.00 7265 2572 35.40 

上划中央个人所得税 1350 1404 1404 100.00 1342 62 4.62 

车辆购置税 450 300 300 100.00 383 -83 

地方一般公共预算收入 31350 31994 32789 102.48 31533 1256 3.98 

税收收入 19450 17240 17735 102.87 17045 690 4.05 

增值税50%) 8678 6072 6567 108.15 6808 -241 -3.54 

企业所得税（40%） 5700 6558 6558 100.00 4843 1715 35.41 

个人所得税(40%) 900 936 936 100.00 895 41 4.58 

资源税 30 16 16 100.00 16 

固定资产投向税

城市维护建设税 800 660 660 100.00 895 -235 -26.26 

房产税 706 850 850 100.00 694 156 22.48 

印花税 294 265 265 100.00 259 6 2.32 

城镇土地使用税 235 255 255 100.00 227 28 12.33 

土地增值税 380 160 160 100.00 507 -347 -68.44 

车船使用税 359 348 348 100.00 401 -53 -13.22 

耕地占用税 670 380 380 100.00 768 -388 -50.52 

契税 670 680 680 100.00 722 -42 -5.82 

烟叶税

环境保护税 20 60 60 100.00 21 39 185.71 

其他税收收入 8 5 

非税收入 11900 14754 15054 102.03 14488 566 3.91 

专款收入 1720 2070 2070 100.00 3283 -1213 -36.95 

             其中：教育费附加 700 600 600 100.00 689 -89 -12.92 

行政性收费收入 1230 1250 1520 121.60 1253 267 21.31 

罚没收入 4675 4890 4920 100.61 4438 482 10.86 

国有资本经营收入 28 28 100.00 28 

国有资源有偿使用收入 3130 5382 5382 100.00 4063 1319 32.46 

公共租赁住房租金收入 725 821 821 100.00 786 35 4.45 

其他收入 420 313 313 100.00 665 -352 -52.93 
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

支出项目
2022年决

算数

2023年预算数

预计完成
数

预计完成数比上年
决算数

合计
不含省市
专项及债

券
省上专项

地方政府
债券支出

增减数 增减%

一般公共预算支出合计 166545 185773 117773 60000 8000 172646 6101 3.66 

一、一般公共服务支出 13862 18494 18314 180 16567 2705 19.51 

二、外交支出

三、国防支出 381 486 486 384 3 0.79 

四、公共安全支出 7661 9797 9227 570 11114 3453 45.07 

五、教育支出 38585 41527 30227 6300 5000 39573 988 2.56 

六、科学技术支出 839 891 491 400 392 -447 -53.28 

七、文化旅游体育与传媒支出 3175 6564 1964 4100 500 2324 -851 -26.80 

八、社会保障和就业支出 18132 24274 14524 9750 21319 3187 17.58 

九、卫生健康支出 14171 13998 9967 4031 12989 -1182 -8.34 

十、节能环保支出 4965 5528 728 4800 5052 87 1.75 

十一、城乡社区支出 13690 10437 7287 2150 1000 10333 -3357 -24.52 

十二、农林水支出 29014 31271 9582 20189 1500 33873 4859 16.75 

十三、交通运输支出 6353 5310 2060 3250 7643 1290 20.31 

十四、资源勘探信息等支出 1743 1291 1281 10 1046 -697 -39.99 

十五、商业服务业等支出 945 278 228 50 493 -452 -47.83 

十六、金融支出 23 -23 -100.00 

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 2646 2371 1741 630 1886 -760 -28.72 

十九、住房保障支出 1954 2678 1078 1600 2059 105 5.37 

二十、粮油物资储备支出 471 188 188 324 -147 -31.21 

二十一、灾害防治及应急管理支出 2033 4193 2203 1990 956 -1077 -52.98 

二十二、预备费 1100 1100 

二十三、其它支出 102 590 590 137 35 34.31 

二十四、债务付息支出 5775 4452 4452 4156 -1619 -28.03 

二十五、债务发行费用支出 25 55 55 26 1 4.00 
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

支出项目
2022年决

算数

2023年预算数

预计完成
数

预计完成数比上
年决算数

合计
不含省上
提前下达

专项

省上提前
下达专项

地方政府
债券支出

增减数 增减%

一般公共预算支出合计 141344 163273 108273 47000 8000 147686 6342 4.49 

一、一般公共服务支出 12451 13894 13714 180 12847 396 3.18 

二、外交支出

三、国防支出 381 486 486 384 3 0.79 

四、公共安全支出 7468 9647 9147 500 11004 3536 47.35 

五、教育支出 38583 41507 30207 6300 5000 39563 980 2.54 

六、科学技术支出 839 891 491 400 392 -447 -53.28 

七、文化旅游体育与传媒支出 2837 6314 1814 4000 500 2090 -747 -26.33 

八、社会保障和就业支出 14301 20974 13774 7200 19839 5538 38.72 

九、卫生健康支出 13758 13298 9367 3931 12739 -1019 -7.41 

十、节能环保支出 4301 5078 428 4650 4718 417 9.70 

十一、城乡社区支出 11758 8937 6587 1350 1000 10023 -1735 -14.76 

十二、农林水支出 16859 21421 8282 11639 1500 16736 -123 -0.73 

十三、交通运输支出 3523 4860 1760 3100 6368 2845 80.76 

十四、资源勘探信息等支出 1743 1271 1271 946 -797 -45.73 

十五、商业服务业等支出 945 278 228 50 493 -452 -47.83 

十六、金融支出 23 -23 -100.00 

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 2081 2221 1621 600 1886 -195 -9.37 

十九、住房保障支出 1496 2258 658 1600 2059 563 37.63 

二十、粮油物资储备支出 471 188 188 324 -147 -31.21 

二十一、灾害防治及应急管理支出 1674 3553 2053 1500 956 -718 -42.89 

二十二、预备费 1100 1100

二十三、其它支出 52 590 590 137 85 163.46 

二十四、债务付息支出 5775 4452 4452 4156 -1619 -28.03 

二十五、债务发行费用支出 25 55 55 26 1 4.00 
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金    额

地方一般公共预算收入 42,300 

加:一、上级补助收入 113,000 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性转移支付收入 99,857 

      1.财力性转移支付收入 43,157 

        （1）均衡性转移支付补助收入 17,860 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,287 

        （4）结算补助收入 1,150 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,768 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 

      2.专项转移收入 56,700 

         （1）革命老区转移支付收入 2,940 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入 5,100 

         （3）共同财政事权转移支付收入 36,139 

         （4）其他一般性转移支付收入 12,521 

  （三）专项补助收入 11,300 

    二、地方政府债券转贷收入 25,181 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 2,445 

                   其中：专项结转收入 2,445 

    五、动用预算稳定调节基金 19,966 

    六、调入资金 6,772 

    七、下级上解收入

    八、区域间转移性收入（土地指标调剂收入） 8,000 

收入总计： 217,664 

一般公共预算支出 172,646 

加: 1、上解支出 4,000 

    体制上解 2,900 

    专项上解 1,100 

    其他上解

    2、债务还本支出 18,918 

    3、安排预算稳定调节基金 20,000 

    4、调出资金

    5、补助下级支出

支出总计: 215,564 

预算结余: 2,100 

　　结转下年支出 2,100 

　　净结余

第 5 页



填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金     额

地方一般公共预算收入 32,789 

加:一、上级补助收入 113,000 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性转移支付收入 99,857 

      1.财力性转移支付收入 43,157 

        （1）均衡性转移支付补助收入 17,860 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,287 

        （4）结算补助收入 1,150 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,768 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 

      2.专项转移收入 56,700 

         （1）革命老区转移支付收入 2,940 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入 5,100 

         （3）共同财政事权转移支付收入 36,139 

         （4）其他一般性转移支付收入 12,521 

  （三）专项补助收入 11,300 

    二、地方政府债券转贷收入 25,181 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 2,445 

                   其中：专项结转收入 2,445 

    五、动用预算稳定调节基金 19,966 

    六、调入资金 6,772 

    七、下级上解收入 2,300 

    八、区域间转移性收入（土地指标调剂收入） 8,000 

收入总计: 210,453 

一般公共预算支出 147,686 

加:  1、上解支出 4,000 

   体制上解 2,900 

   专项上解 1,100 

   其他上解

    2、债务还本支出 18,918 

    3、安排预算稳定调节基金 20,000 

    4、调出资金

    5、补助下级支出 17,749 

支出总计: 208,353 

年终滚存结余: 2,100 

　　结转下年支出 2,100 

　　净结余
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

项    目
2022年
决算数

2023年情况 2023年比2022年情况

预算数
调整预
算数

预计完
成数

占调整预
算数%

增减 增减%

一、农网还贷资金收入

二、能源建设基金收入

三、库区维护建设基金收入

五、民航机场管理建设费收入

六、养路费收入

七、公路客货运附加费收入

八、燃油附加费收入

九、转让政府还贷道路收费权收入

十、下放港口以港养港收入

十二、墙体材料专项基金收入

十三、文化事业建设费收入

十四、地方教育附加收入

十五、地方教育基金收入

十六、国家电影事业发展专项资金收入

十七、农业发展基金收入

十八、价格调节基金

十九、国有土地使用权出让金收入 12363 41650 13750 13750 100.00 1387 11.22 

二十、新增建设用地土地有偿使用费收入

二十一、林业建设基金

二十四、地方水利建设基金收入

二十五、城市基础设施配套费收入 321 360 50 50 100.00 -271 -84.42 

二十六、灌溉水源灌排工程补偿费收入

二十七、污水处理费收入 307 290 290 290 100.00 -17 -5.54 

三十、彩票公益金收入 105 100 150 150 100.00 45 42.86 

三十一、其他基金收入

本年基金收入小计 13096 42400 14240 14240 100.00 1144 8.74 

加：上年结转收入 968 1000 125 125 100.00 -843 -87.09 

        上级补助收入 4360 2700 2700 100.00 -1660 -38.07 

        债务转贷收入 50908 3915 30120 30120 100.00 -20788 -40.83 

        调入资金

基金收入总计 69332 47315 47185 47185 100.00 -22147 -31.94 

一、一般公共服务

二、教育

三、文化体育与传媒

四、社会保障和就业 1850 18520 1598 1598 100.00 -252 -13.62 

五、城乡社区事务 5474 8444 8444 100.00 2970 54.26 

六、农林水事务 150 184 184 100.00 34 22.67 

七、交通运输 8636 2000 2000 100.00 -6636 -76.84 

八、商业服务业等支出

九、资源勘探电力信息等事务

十、债务付息支出 3252 4867 4464 4464 100.00 1212 37.27 

十一、债务发行费用支出 54 55 22 22 100.00 -32 -59.26 

十二、其他支出 43997 390 24453 24453 100.00 -19544 -44.42 

十三、抗疫特别国债支出

本年基金支出小计 63413 23832 41165 41165 100.00 -22248 -35.08 

加：上解支出 93 -93 -100.00 

         债务还本支出 5220 5220 5220 100.00 5220 

         调出资金 5701 17263 300 300 100.00 -5401 -94.74 

         结转下年支出 125 1000 500 500 100.00 375 300.00 

基金支出总计 69332 47315 47185 47185 100.00 -22147 -31.94 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收  入  项  目
2022年
决算数

2023年情况 2023年比2022年情况

预算数
调整预
算数

预计完
成数

完成
（%）

增减 增减%

一、利润收入 26 7 22 22 100.00 -4 -15.38 

二、股利、股息收入 11 4 12 12 100.00 1 9.09 

三、产权转让收入

四、清算收入

五、其他国有资本经营预算收入 13 12 12 100.00 12 

本年收入合计 37 24 46 46 100.00 9 24.32 

  上级补助收入 8 -8 -100.00 

  上年结转收入 22 -22 -100.00 

收入总计 67 24 46 46 100.00 -21 -31.34 

一、 国有资本经营预算支出 30 17 27 27 100.00 -3 -10.00 

  1、解决历史遗留问题及改革成本支出 30 13 27 27 100.00 -3 -10.00 

  2、国有企业退休人员社会化管理补助支出

  3、国有企业政策性补贴

  4、金融国有资本经营预算支出

  5、其他国有资本经营预算支出 4 

二、调出资金 37 7 19 19 -18 -48.65 

本年支出合计 67 24 46 46 100.00 -21 -31.34 

结转下年支出

支 出 总 计 67 24 46 46 100.00 -21 -31.34 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

项        目

合计
一、城乡居民社会养老保险

基金
二、机关事业单位基本养老

保险基金

实际完
成数

预算数
完成
（%）

实际完
成数

预算数
完成
（%）

实际完
成数

预算数
完成
（%）

一、保险费收入 10305 11172 92.24 1521 1572 96.76 8784 9600 91.50 

二、利息收入 57 62 91.94 51 52 98.08 6 10 60.00 

三、财政补贴收入 9862 9352 105.45 3988 4152 96.05 5874 5200 112.96 

四、集体补助收入 30 43 30 43 

五、委托投资收益 183 190 183 190 

六、其他收入 6 9 66.67 6 9 

七、转移收入 165 94 175.53 25 14 178.57 140 80 175.00 

本年基金收入小计 20608 20922 98.50 5804 6032 96.22 14804 14890 99.42 

    调入资金

    上年滚存结余 14842 15005 98.91 14779 14920 99.05 63 85 

基金收入总计 35450 35927 98.67 20583 20952 98.24 14867 14975 99.28 

一、基本养老金支出 17649 17730 99.54 3668 3657 100.30 13981 14073 99.35 

二、丧葬抚恤补助支出 189 240 189 240 78.75 

三、个人账户养老金支出 340 297 340 297 114.48 

四、其他支出 1 1 

五、转移支出 684 782 14 7 670 775 86.45 

本年基金支出小计 18863 19049 99.02 4212 4201 100.26 14651 14848 98.67 

    调出资金

    本年收支结余 1745 1873 93.17 1592 1831 86.95 153 42 364.29 

    年末滚存结余 16587 16878 98.28 16371 16751 97.73 216 127 170.08 

基金支出总计 35450 35927 98.67 20583 20952 98.24 14867 14975 99.28 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目
2023年预计

完成数
2024年预算数

2024年比2023年情况

增减 增减%

一般公共预算总收入 66417 70502 4085 6.15 

中央级收入 24117 26512 2395 9.93 

上划中央增值税 10078 11540 1462 14.51 

消费税 2 2 

上划中央企业所得税 12237 13320 1083 8.85 

上划中央个人所得税 1500 1350 -150 -10.00 

车辆购置税 300 300 

地方一般公共预算收入 42300 43990 1690 4.00 

税收收入 26968 29340 2372 8.80 

增值税(50%) 10078 11540 1462 14.51 

企业所得税（40%） 8158 8880 722 8.85 

个人所得税(40%) 1000 900 -100 -10.00 

资源税 505 560 55 10.89 

固定资产投向税

城市维护建设税 800 940 140 17.50 

房产税 920 900 -20 -2.17 

印花税 400 400 

城镇土地使用税 290 300 10 3.45 

土地增值税 160 210 50 31.25 

车船使用税 350 350 

耕地占用税 380 400 20 5.26 

契税 680 680 

烟叶税 3157 3200 43 1.36 

环境保护税 70 70 

其他税收收入 20 10 -10 -50.00 

非税收入 15332 14650 -682 -4.45 

专款收入 2070 2000 -70 -3.38 

   其中：教育费附加 600 700 100 16.67 

行政性收费收入 1520 1450 -70 -4.61 

罚没收入 4920 4500 -420 -8.54 

国有资本经营收入 28 -28 -100.00 

国有资源有偿使用收入 5660 5500 -160 -2.83 

公共租赁住房租金收入 821 800 -21 -2.56 

其他收入 313 400 87 27.80 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目
2023年预计完

成数
2024年预算数

2024年比2023年情况

增减 增减%

一般公共预算总收入 50899 54024 3125 6.14 

中央级收入 18110 20021 1911 10.55 

上划中央增值税 6567 7616 1049 15.97 

消费税 2 2 

上划中央企业所得税 9837 10933 1096 11.14 

上划中央个人所得税 1404 1170 -234 -16.67 

车辆购置税 300 300 

地方一般公共预算收入 32789 34003 1214 3.70 

税收收入 17735 19653 1918 10.81 

增值税(50%) 6567 7616 1049 15.97 

企业所得税（40%） 6558 7289 731 11.15 

个人所得税(40%) 936 780 -156 -16.67 

资源税 16 110 94 587.50 

固定资产投向税

城市维护建设税 660 818 158 23.94 

房产税 850 840 -10 -1.18 

印花税 265 270 5 1.89 

城镇土地使用税 255 271 16 6.27 

土地增值税 160 200 40 25.00 

车船使用税 348 345 -3 -0.86 

耕地占用税 380 400 20 5.26 

契税 680 680 

烟叶税

环境保护税 60 34 -26 -43.33 

其他税收收入

非税收入 15054 14350 -704 -4.68 

专款收入 2070 2000 -70 -3.38 

   其中：教育费附加 600 700 100 16.67 

行政性收费收入 1520 1450 -70 -4.61 

罚没收入 4920 4500 -420 -8.54 

国有资本经营收入 28 -28 -100.00 

国有资源有偿使用收入 5382 5200 -182 -3.38 

公共租赁住房租金收入 821 800 -21 -2.56 

其他收入 313 400 87 27.80 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

支出项目

2023年预算数 2024年预算数
比上年预算数(不含

省市专项及地方政府
债券支出）

合计
其中：县级

安排支出

省市专项

支出

地方政

府债券

支出
合计

其中：县级

安排支出

省市专项

支出

地方政

府债券

支出
增减数 增减%

一般公共预算支出合计 185773 117773 60000 8000 176666 123166 45500 8000 5393 4.58 

一、一般公共服务支出 18494 18314 180 15362 15212 150 -3102 -16.94 

二、外交支出

三、国防支出 486 486 826 826 340 69.96 

四、公共安全 9797 9227 570 10644 9574 1070 347 3.76 

五、教育支出 41527 30227 6300 5000 37767 29467 2300 6000 -760 -2.51 

六、科学技术支出 891 491 400 606 536 70 45 9.16 

七、文化旅游体育与传媒
支出

6564 1964 4100 500 3521 2121 1400 157 7.99 

八、社会保障和就业支出 24274 14524 9750 22912 16362 6550 1838 12.65 

九、卫生健康支出 13998 9967 4031 11134 9034 2100 -933 -9.36 

十、节能环保支出 5528 728 4800 3727 577 3150 -151 -20.74 

十一、城乡社区支出 10437 7287 2150 1000 11868 7968 2400 1500 681 9.35 

十二、农林水支出 31271 9582 20189 1500 32486 13536 18450 500 3954 41.26 

十三、交通运输支出 5310 2060 3250 6304 2074 4230 14 0.68 

十四、资源勘探工业信息
等支出

1291 1281 10 1662 1152 510 -129 -10.07 

十五、商业服务业等支出 278 228 50 504 204 300 -24 -10.53 

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象
等支出

2371 1741 630 4963 4433 530 2692 154.62 

十九、住房保障支出 2678 1078 1600 2722 1222 1500 144 13.36 

二十、粮油物资储备支出 188 188 164 164 -24 -12.77 

二十一、灾害防治及应急
管理支出

4193 2203 1990 2564 1774 790 -429 -19.47 

二十二、预备费 1100 1100 1100 1100

二十三、其他支出 590 590 940 940 350 59.32 

二十四、债务付息支出 4452 4452 4835 4835 383 8.60 

二十五、债务发行费用支
出

55 55 55 55
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填制单位：明溪县财政局                 单位：万元

支出项目

2023年预算数 2024年预算数
比上年预算数(不含

省市专项及地方政府

债券支出）

合计
其中：县

本级安排
支出

省市专

项支出

地方政府

债券支出
合计

其中：县

本级安排
支出

省市专

项支出

地方政

府债券
支出

增减数 增减%

一般公共预算支出合计 163273 108273 47000 8000 152779 113279 31500 8000 5006 4.62 

一、一般公共服务支出 13894 13714 180 13928 13778 150 64 0.47 

二、外交支出

三、国防支出 486 486 821 821 335 68.93 

四、公共安全 9647 9147 500 10454 9454 1000 307 3.36 

五、教育支出 41507 30207 6300 5000 37756 29456 2300 6000 -751 -2.49 

六、科学技术支出 891 491 400 606 536 70 45 9.16 

七、文化旅游体育与传媒支出 6314 1814 4000 500 3155 1855 1300 41 2.26 

八、社会保障和就业支出 20974 13774 7200 18843 15843 3000 2,069 15.02 

九、卫生健康支出 13298 9367 3931 10532 8532 2000 -835 -8.91 

十、节能环保支出 5078 428 4650 3479 479 3000 51 11.92 

十一、城乡社区支出 8937 6587 1350 1000 10405 7305 1600 1500 718 10.90 

十二、农林水支出 21421 8282 11639 1500 20510 8110 11900 500 -172 -2.08 

十三、交通运输支出 4860 1760 3100 3948 1868 2080 108 6.14 

十四、资源勘探工业信息等支
出

1271 1271 1607 1107 500 -164 -12.90 

十五、商业服务业等支出 278 228 50 504 204 300 -24 -10.53 

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支
出

2221 1621 600 4933 4433 500 2,812 173.47 

十九、住房保障支出 2258 658 1600 2138 638 1500 -20 -3.04 

二十、粮油物资储备支出 188 188 164 164 -24 -12.77 

二十一、灾害防治及应急管理
支出

3553 2053 1500 2066 1766 300 -287 -13.98 

二十二、预备费 1100 1100 1100 1100

二十三、其他支出 590 590 940 940 350 59.32 

二十四、债务付息支出 4452 4452 4835 4835 383 8.60 

二十五、债务发行费用支出 55 55 55 55
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金    额

地方一般公共预算收入 43,990 

加:一、上级补助收入 93,600 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性转移支付收入 85,457 

      1.财力性转移支付收入 44,157 

        （1）均衡性转移支付补助收入 18,328 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,787 

        （4）结算补助收入 1,150 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,800 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 

      2.专项转移收入 41,300 

         （1）革命老区转移支付收入 2,940 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入 5,100 

         （3）共同财政事权转移支付收入 25,739 

         （4）其他一般性转移支付收入 7,521 

  （三）专项补助收入 6,300 

    二、地方政府债券转贷收入 21,167 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 2,100 

                   其中：专项结转收入 2,100 

    五、动用预算稳定调节基金 20,000 

    六、调入资金 29,899 

    七、下级上解收入

    八、区域间转移性收入（土地指标调剂收入） 7,500 

收入总计: 218,256 

一般公共预算支出 176,666 

加: 1、上解支出 4,000 

 体制上解 2,900 

专项上解 1,100 

其他上解

    2、 拨付国债转贷资金数

    3、地方政府债务还本支出 15,490 

    4、补助下级支出

    5、安排预算稳定调节基金 20,000 

支出总计: 216,156 

预算结余: 2,100 

　　专项结转下年 2,100 

　　净结余
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金     额

地方一般公共预算收入 34,003 

加:一、上级补助收入 93,600 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性转移支付收入 85,457 

      1.财力性转移支付收入 44,157 

        （1）均衡性转移支付补助收入 18,328 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,787 

        （4）结算补助收入 1,150 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,800 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 

      2.专项转移收入 41,300 

         （1）革命老区转移支付收入 2,940 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入 5,100 

         （3）共同财政事权转移支付收入 25,739 

         （4）其他一般性转移支付收入 7,521 

  （三）专项补助收入 6,300 

    二、地方政府债券转贷收入 21,167 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 2,100 

                   其中：专项结转收入 2,100 

    五、动用预算稳定调节基金 20,000 

    六、调入资金 29,899 

    七、下级上解收入 2,300 

    八、区域间转移性收入（土地指标调剂收入） 7,500 

收入总计: 210,569 

一般公共预算支出 152,779 

加: 1、上解支出 4,000 

体制上解 2,900 

专项上解 1,100 

其他上解

    2、 拨付国债转贷资金数

    3、地方政府债券还本支出 15,490 

    4、补助下级支出 16,200 

    5、安排预算稳定调节基金 20,000 

支出总计: 208,469 

预算结余: 2,100 

　　专项结转下年 2,100 

　　净结余
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项    目 2023年预计完成数 2024年预算数 增减 增减%

一、农网还贷资金收入

二、能源建设基金收入

八、燃油附加费收入

九、转让政府还贷道路收费权收入

十、下放港口以港养港收入

十一、散装水泥专项资金收入

十二、墙体材料专项基金收入

十三、文化事业建设费收入

十四、地方教育附加收入

十五、国家电影事业发展专项资金收入

十六、农业发展基金收入

十七、价格调节基金

十八、国有土地使用权出让金收入 13750 11350 -2400 -17.45 

十九、新增建设用地土地有偿使用费收入

二十、城市基础设施配套费收入 50 160 110 220.00 

二十一、灌溉水源灌排工程补偿费收入

二十二、污水处理费收入 290 290 

二十三、政府住房基金收入

二十四、彩票公益金收入 150 100 -50 -33.33 

二十五、其他基金收入

本年基金收入小计 14240 11900 -2340 -16.43 

加：上年结转收入 125 500 375 300.00 

         上级补助收入 2700 -2700 -100.00 

         债券转贷收入 30120 7225 -22895 -76.01 

         调入资金

基金收入总计 47185 19625 -27560 -58.41 

一、一般公共服务

二、教育

三、文化体育与传媒

四、社会保障和就业 1598 -1598 -100 

五、城乡社区事务 8444 4544 -3900 -46 

六、农林水事务 184 -184 -100 

七、交通运输 2000 -2000 -100 

八、资源勘探电力信息等事务

九、债务付息支出 4464 5636 1172 26 

十、债务发行费用支出 22 55 33 150 

十一、其他支出 24453 390 -24063 -98 

十二、抗疫特别国债支出

本年基金支出小计 41165 10625 -30540 -74.19 

加：上解支出

         债务还本支出 5220 8500 3280 62.84 

         调出资金 300 -300 -100.00 

         结转下年支出 500 500 

基金支出总计 47185 19625 -27560 -58.41 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

  项  目 2023年预计完成数 2024年预算数 增减数 增减%

一、利润收入 22 327 305 1386.36 

二、股利、股息收入 12 10 -2 -16.67 

三、产权转让收入

四、清算收入

五、其他国有资本经营预算收入 12 27 15 125.00 

本年收入合计 46 364 318 691.30 

  上级补助收入

  上年结转收入

收入总计 46 364 318 691.30 

一、 国有资本经营预算支出 27 40 13 48.15 

  1、解决历史遗留问题及改革成本支出 27 14 -13 -48.15 

  2、国有企业退休人员社会化管理补助支出 15 15 

  3、国有企业政策性补贴

  4、金融国有资本经营预算支出

  5、其他国有资本经营预算支出 11 11 

二、调出资金 19 324 305 1605.26 

本年支出合计 46 364 318 691.30 

结转下年支出

支 出 总 计 46 364 318 691.30 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

项        目

合计 一、城乡居民社会养老保险基金 二、机关事业单位基本养老保险基金

2024年

预算数

2023年

人大通过
的预算数

2024年预算与2023年预计
完成数比较

2024年

预算数

2023年
人大通
过的预
算数

2024年预算与2023年预计
完成数比较

2024年

预算数

2023年
人大通
过的预
算数

2024年预算与2023年预计
完成数比较

2023年
预计完成

数

增减数 增减%

2023年
预计完
成数

增减数 增减%
2023年
预计完
成数

增减数 增减%

一、保险费收入 10238 11172 10305 -67 -0.65 1553 1572 1521 32 2.10 8685 9600 8784 -99 -1.13 

二、利息收入 22 62 57 -35 -61.40 15 52 51 -36 -70.59 7 10 6 1 16.67 

三、财政补贴收入 11394 9352 9862 1532 15.53 4494 4152 3988 506 12.69 6900 5200 5874 1,026 17.47 

四、集体补助收入 30 43 30 30 43 30 

五、委托投资收益 227 190 183 44 24.04 227 190 183 44 24.04 

六、其他收入 6 9 6 6 9 6 

七、转移收入 145 94 165 -20 -12.12 25 14 25 120 80 140 -20 -14.29 

本年基金收入小计 22062 20922 20608 1454 7.06 6350 6032 5804 546 9.41 15712 14890 14804 908 6.13 

    调入资金

    上年滚存结余 16587 15005 14842 1745 16371 14920 14779 1592 10.77 216 85 63 153 242.86 

基金收入总计 38649 35927 35450 3199 9.02 22721 20952 20583 2138 10.39 15928 14975 14867 1061 7.14 

一、基本养老金支出 18830 17730 17649 1181 6.69 3981 3657 3668 313 8.53 14849 14073 13981 868 6.21 

二、丧葬抚恤补助支出 209 240 189 20 10.58 209 240 189 20 10.58 

三、个人账户养老金支出 383 297 340 43 12.65 383 297 340 43 12.65 

四、其它支出 1 1 1 1 

五、转移支出 724 782 684 40 5.85 14 7 14 710 775 670 40 5.97 

本年基金支出小计 20147 19049 18863 1284 6.81 4588 4201 4212 376 8.93 15559 14848 14651 908 6.20 

    调出资金

    本年收支结余 1915 1873 1745 170 9.74 1762 1831 1592 170 10.68 153 42 153 

    年末滚存结余 18502 16878 16587 1915 11.55 18133 16751 16371 1762 10.76 369 127 216 153 70.83 

基金支出总计 38649 35927 35450 3199 9.02 22721 20952 20583 2138 10.39 15928 14975 14867 1061 7.14 
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